quo idem scribit Nicephorus Eccl. hist. lib. 16. s. 35. & hæc prope annum Domini quingentesimum. Quia ratione deducitur, multò ante id tempus Romæ solemniter, apud Græcos non ita, nec tanta cum celebritate, Apostolorum Petri & Pauli festum actum fuisse.

De festo omnium Sanctorum, cuius meminete Pontificia decreta in c. 1. de consecr. distinct. 3. & c. ult. de fer. scribit Math. Palmerius in Chronicis, Gregonium quartum Ponifícem Romanum jussisse, atque indixisse Gallis & Germanis, ut omnium Sanctorum commemorationem colerent & observerent, idque contigit ann. Domini 836. cum & ante id tempus ab Ecclesia Catholica hoc festum celebraretur: sicuti constat ex serm. D. Aug. 37. tom. 10. Tametsi Platina originem hujus festivitatis Bonifacio IV. qui multò post Augustini tempora eius est in summum Ecclesiæ Ponifícem, anno Domini ferè 608. tribuere videatur, scribens, ab eodem Bonifacio templum, quod Pantheon ab Ethniciis vocabatur, Beatiss. Virgini & Martyrib. consecratum fuisse: nec tamen ex hoc sequitur, tunc primum originem habuisse hunc omnium Sanctorum celebrationi dicatum diem. Fortassis enim id factum est, ut in eo templo ea solennitas perageretur, quæ multò ante alibi celebrabatur. Ceterum, ut paulò ante admonuimus, præter has festorum dierum solemnitates, quarum ex testimonio sanctorum Patrum meminimus, quorumque plures vetustissimam originem habuere, dies celebres frequenter ex Ponifícum decreto aguntur pro diversis à Christo & Sanctis nobis præstitis beneficiis, & in memoriam sanctorum Martyrum, qui pro Christi fide sanguinem suum fuderunt: ut eis diebus simus grati Deo & Sanctis ob beneficia in nos collata, & ut Sanctorum exempla ad imitationem nos provocent, eorumque imploramus patrocinia. Nam & Hebrei præter Sabbathum, & festum Paschæ à Deo eis constituta, habuerunt & Neomenias per singulos menses, Pentecosten, festum Tabernaculorum, Encænia, festum etiam pro victoria Judith. pro liberatione populi per Hester, & alia his similia, quæ lector ex veteri testamento poterit observare & colligere.

Fiunt verò à Christianis Martyrum † & Sanctorum memorie eo die, quo mortem obieta: quia illo die nascentur sancti viri ad gloriam & vitam æternam, quod gl. adnotavit in c. in quadraginta. 23. q. 4. cuius meminete Paul. in c. 3. de fer. & Corfetus in sing. in verb. festum, gl. in leg. cum quidam, ff. de ann. legat. Rom. in singul. 33. gl. in s. cum autem, in verb. naturalib. Instis. de ingen. & illic Angel. Hinc dies, quibus sancti viri vel occiduntur martyrium passi, vel moriuntur, natalia frequentissimè appellantur, c. 3. defer. Scribit etenim Eusebius lib. 4. Eccl. hist. c. 15. de martyrio Polycarpi Smyrnensis Episcopi epistolam Smyrnensem referens: ha & nos postmodum ossa pretiosissimis gemmis pluris estimandas, ut supra omne aurum præstantissima collegimus, & ubi decus erat, condidimus. Quo in loco, etiam nunc præstante Domino solemnies agimus, celebresque conventus, maximo quidem cum gaudio & exultatione diem passionis hujus natalium celebrantes in eorum qui martyrio coronati sunt, memoriam insignem, & se sequentiam animi, ad predecessorum viam exemplis hujusmodi invitentur. Hæc Eusebius, qui Græcè diem martyrij sanctissimi Polycarpi γενίθλιον, id est, natalitium, dixit, quod eo die inclitus ille Martyr ad perpetuam beatitudinem & gloriam natus fuerit.